Parduo di mascu. gene. est bestia varia z velocissima. Accubabit. i. iuxta cubabit z habitabit. accubo bas bui bitū me. cor. z sic cubo bas cū suis cōpositis. Aspidis me. cor. hic aspis aspidis genus est serpētū. Regulū. i. illius serpentis. v. Regulus est serpens rex paruus regulus ales. Ablat. i. a lacte amotus participiū. ab ablatōr taris. Adijciet. i. apponet. Profugos me. cor. profugus ga gū q̄ procul fugerant Plagis. i. regionibus hec plaga ge. Zelus id est odiū. aliqñ em̄ sumitur pro odio. vt hic. Aliqñ pro inuidia. aliqñ pro amore iusticie sed proprie est amor viri ad vxorē Emulabitur. i. inuidebit. desolabit. i. solatio priuabit. desolatio me. produ. hic est actiuum. Capitulū xii

Adinventiones. i. opera mirabilia supra naturā. hec adinuentio nis. ab inuenio nis pe. cor. i pñti Capitulū xiii

Caligofum siue caliginosum id est caligine plenum. Vastitas me. cor. Tabescet id est pre timore deficiet tabesco tabescis Stupebit p̄ nimia z insueta miseria. Obri so me. produ. i. auro obradiante. h obri sum vel potest esse adiectiuum. Damula me. cor. id est capra siluestris animal pa

uidum multum hec damula le. Lactanti bus id est lac prebentibus. v. Lacteo lac fugo lacteo lac prebco nato. Uteris me. cor. hic uterus ri. Inclita me. cor. i. preclara. Arabs prima acuta arabs arabis cōis ge. me. cor. Pilosi me. produ. mōstra sūt ad similitudinem hominū quoz forma ab humana effigie incipit. sed bestiali extremitate terminatur. vel sunt demones incubones vel satiri vel hoies siluestres magne. est. Ulule. me. cor. aues sunt magnitudinis coruine sed maculis respse que rostro in palude fixo horren de stridunt. hec ulula le. Sirene me. produ. sunt serpētes cristati z alati vl pisceo marini i specie muliebz vel portenta diaboli que dulci eantilen a decipiūt homines huius seculi naufragium non clausis auribus transeūtes. hec sirena ne. a siren quod est tractus. In delubris me. cor. i. i templis. hoc delubribz. Voluptatis. quia ibi deum maxime offendebant. Capitulū xiiii.

A concussione id est violentia qua in captiuitate tractus fuit hec concussio Ledentem id est percutientē. Abietes penul. cor. Concidit me. cor. Sternetur id ē prostrata erit sternor rio ter. piuga. Verunta men penl. cor. Deraberis penul. produ. in futuro. Concussit id ē multo timore cōmouit. concutio tis cussi. Stirps. i. truncuo vel radix dicitur etiam progenies vel origo. hec stirps pis. Unde stirpitus id ē radicitus z stirpo pas. id ē stirpes auferre Putridum me. cor. Hericij. i. animal spino si. hic hericij. c. Paludes me. produ. Scopabo. i. mūdabo siue purgabo Scopape est instrumentum ad purgandū domum. inde scopo pas. i. mundare. siue purificare etiam scopo pis dicitur pro eodez Terens. i. cōminuendo inia edificia. Decreuit me. produ. i. deliberauit z statuit. decerno nis decreui. Hoc agmen inis. agmē id est societate siue exercitiū. Capitulū xv.

Expediti penl. produ. id ē ad bella potentes. Vectes. i. fortes. nam hic vectis tis est instrumentū quo clauditur ostium et lignum quo aliquid vehitur id est portat Louternantem quia bis percussa est z tertio terremoto corruit secundu hebreos cōternans tis ois ge. in recto uomen est. Dicta est segoz vitula propter lasciuia Salicum me. cor. hec salix cis. Additamēta id est additōes penaz. h additamentum ti.

Loge. i. congre. Capitulum xvi.
 ga ter. iugat. Prodas. i. manifestas. pdo
 dis didi. Profugi me. cor. i. qui fugiunt a
 caldcis. Flagella. i. ramos hoc flagy inde
 flagellū flagra et flagella sunt virge siue sū
 mitates virgarum. Propagines penulti.
 cor. id ēvites extense super terram. hec pro
 pago giuis propago etiam dicitur proge/
 nies. v. Vitis propago bibit inde futura
 propago. Racemus me. produ. est vua p/
 ua que remanet post vindemiam.

Capitulum xvij.

Leget id est colliget. v. Fur aurum. sed
 virgo flores mare nauta libros Clericus
 equiuoce singula quisq; legit Nam legere
 ē furari colligere nauigare et litteris tracta
 re. Olea. i. oliue. et potest accipi pro arbore
 et pro fructu. hec olea med. cor. Delubra
 me. cor. i. templa. Lucos. i. buscos circa tē
 pla. Ararū me. produ. fm sniam sapicūm
 gūis multi corripuiunt i profa. Labrusca
 non lam. Tumultus id est multorum gar
 ritus.

Capitulum xvij

Limballo me. cor. i. instrumento ex par
 uis fialis vel quasi laminis de metallo In
 vasis papiri vel papireis. i. in cartis d pat
 piro vel in nanibus de papiris. hec pa pi
 rusi me. produ. est iuncus qui est ras ma
 gnus i egypto q; inde possunt fieri naues
 Angeli. i. nuncij. Veloces me. pdu. Con
 nulsam. i. eradicatam et a deo diuisam a cō
 nellor leris Inmatura penul. produ. i. nō
 matura.

Capitulum xix

Tabesceat id est deficiet tabesco scis siue
 preterito. Pbitones med. produ. qui da
 bant responsa de ventre. hic pbiton tonis
 Ariolos penul. cor. i. qui diuinabāt in ar
 hic pbiton et hic ariolus. Aggerum med.
 cor. id est locorum eminentium i strata vel
 in agro. hic agger geris. Calam^o me. cor.
 hic calamus id est canna. Alueus uei. id ē
 lectus fluminis. Irrigua id est que consue
 uit fructificare per irrigatiōem adiectiuū
 est. Emarcescent id est vigore in cordis et
 cor: poris amittent. emarcesco scis. Plectē
 tes. i. adinucem cōponentes a plecto tis.
 psum quod est ex virgis aliquid compo
 nere. Irrigua id est aque que remanserant
 Flactentia. i. arenia a flacteo tes quod est
 marcere. quia quod marcet cito desiccatur
 flactentis ois generis. Lacunas id ē vi
 naria. hec lacuna ne. med. produ. Indicēt
 me. cor. Tamneos et mēmpbeos gū sunt

petegrini. tamnis neos. memphis pbeos
 Angulum id est fortitudinem que confur
 gebat ex coniunctione ethiopiū et egyptiorū
 hic angulus li. Vertiginis vel erroris. id
 est spiritū facientem eos se vertere huc et il
 luc nescientes quid facerent. hec vertigo gi
 nio me. produ. est quando in via terra vel
 puluis circūuoluitur et est quidā morbo in
 capite quando ventositates quedam a ve
 nis et arterijs in vertice exalant et humefa
 ctione soluta et faciunt girum i oculis et i
 tulus med. cor. a tirane quod est sol. quia
 seiper est ad aliquam declarationem. hic
 titulus tituli.

Capitulū xx

Azorum me. produ. hic azorua. Por
 tentum id est signum quod pretendit id ē
 significat magnus aliquid in futurū neu
 gene. Dinabit id est duces verius. Dum
 gremminatur. lupus illi dente minaf. Ra/
 ti duo. hec nates vel natis.

Capitulum xxi.

Ab affrico me. cor. i. a parte illius venti
 hic affricos ci. Depopulatoz. id est destru
 ctor. a depopulatoz laris quod est deuastare
 siue destruere. Sedevocati uua est huius
 nominis med^o di. Obside me. cor. Emar
 cuit id est defecit. Stupefecerunt penule.
 produ. i. stupidum me reddentes et expaui
 vt pene nescirem quid cernerem dicit glo
 sa Specula le dicitur locus altus ad circū
 spiciendum. Bige id est curtus duarū; ro
 tarum. hec biga ge. Trinira med. produ.
 Imminentis id est instantis

Capitulum xxij.

Fr equens id est multitudine populo et
 venientium frequentata. frequens tis no
 men est omnis generis. Incumbere id ē in
 stare incumbō bis bui. Armamentarium
 id ē locum armorum. Ballinacius id ē cas
 po. Amiciū id est pallium quar. declinat.
 Coronans me. produ. Pilam id ē formā
 rotundam et rotabilem. hec pilale. Pacill^o
 id ē paruus palus. Capitulū xxij.

Institutores. i. mercatores. Inclm med
 cor. i. gloriosi. Sidonis me. produ. hec si
 don ois. Transfreta me. cor. v. Exaro di
 catur cui transfreto cōsociatur. Londens
 tur. i. abscondentur. Capitulū xxliij

Predabitur passiuē renetur hic. Insa
 nient id est in amentiam conuertentur. in/
 sanio nis me. produ. qhar. iugatio. Cō/
 ticuit. i. siluit. priceo ces cōficiui. Oliue
 me. pdu. pro arbore et fructu olea etiam pro

vtroq; potest accipi. **Vinnient**. i. ineffabili leticia epulabunt. **Vinnio** nis equorum ē proprie. **Explicuerit**. i. se liberauerit. **Ca tharacte**. i. fenestre hec catharacte cre Lon cutient. i. mouebunt. **Capitulum. cxxv.**

Impellens id est impingens. **Tumul tum**. i. mutatione. **Torrente**. i. viente.

Dedullatorum id est habentium boas medullas adie. est. **Defecate**. i. bñ purificate. a defecacis et defecor caris me. **prod.** **Or datus** est me. **produ. ordior** diris ad telas pertinet. **Allisione** id est lesione facta ad aliquid alidre est ad aliquid ledere. **Conci dent** me. cor. i. cadet. **Capitulum. cxxvi.**

Antemurale. i. defensio an̄ mur sicut ē vallum vel fossa. hoc antemurale lis. **Cal lis**. i. via compendij. i. breuis. h̄ callis lis. **In precordijs** que sunt loca cordi vicina. et pluraliter hec precordia op. **Zelantes**. i. inuidentes et odio habentes. a zelo las. **De uoret** me. cor. **Indulisti**. i. peperisti. idul geo gessi. **Expergiscimini**. i. excitamini si ue enigilate. **expergiscor** sceris **expergefa / ctus** sum deponēs. **Capitulum. cxxvij.**

Leuiathan vltima acuta. **Uectez** quia ad modū vctis id est sudis magne dyabo lus peccatit bic vctis tis **Zoruosum** id est flexuosum per fraudem et dolum. **Leum** id est balenā. **bic ceus** ti et pluraliter hec ce / te indeclina. **Deri**. i. vini puri. hoc meruz ri. **Propinabo** produ. med. i. vinuz munit strabo. **Bibicra** ab abijctor cerio. **Allisos** me. produ. i. citos et minutos. **Luci**. i. nemoza mal. gene. est. **Delubra** med. cor̄ neu. gen. i. templa. **Alueo**. i. loco flumis. h̄ alicus uei me. cor. **Capitulum. cxxviii.**

Decidenti. i. cadenti. a decido dio med cor. **decidentis** me. cor. **Serui**. i. girāda de floribus et sus. **Virginio** est seruz cleri cy corona poete. **Laurea** rex gestat dyade ma vel imperator. **Videntis** id est propheta hic videns videntio. vel hic et hec videns videntis. **Vomitu** me. cor. q̄rte. declinat. **Ablactatos** id est a lacte amotos. **Anullos** vel **appullos** id est per violentiā segrega / tos. auelloz leris anullos et ab appelloz le / rio **appullos**. **Lassuz** id est fatigatū. **lassus** lassuz. **Illaqueentur** id est laqueo cōprehe dantur. **Festinet** me. produ. **Uexano** id est pens sine tribulatio. **Coangustatus** id est constrictuz et coartatus. **participiū** est ab co angustoz ario **Stratū** id est lectus h̄ stra / tum ti quandoq; bic stratus ius tui. **Deci**

dat me. cor. **Illudere** penul. cor. id est trā / phare et deridere. **Serat** id est seminet. se / ro ris seui sanū. et sus. **Ostia** sero sero nuz q̄ sero tepore sero **Est** lac dulce serū florea ferta sero **Proscindet**. id est rescindet cum abruperit. **proscindo** disscidi. **Sariet** id est purgabit cū sarculo. **sario** ris quar. con / fugationis **Lū** a dequauerit. i. cōminuen do equauerit. **Seret** id est seminabit **Syrb** est genus leguminis similis ciminio i quā citare sed nigri coloris et in pane dulcoran do spargitur. **Liminū** me. produ. **Uicias** id est tale legumen. et dic viciū erimē. **viciā** dic esse legumen. **In ferris**. id est instrumē tis dentatis ad modū ferre. hec ferra **Tris turabitur** id est teretur **trituro** ras me. pd. **Triturās** ma. produ. et sus. **Bos** bene tri / turat nec habere et ipendia curat. **Et** **Anti claudianus** **Deiectūq;** solo pedibuz tritu rat equinis. **Alexander** nequā. **Triturat** populos princeps si conterit ipsos.

Capitulum. cxxix.

Ariel dicitur hiernsalem id est leo dei. **O ariel** circumvallabo id est circumdabo. cir / cūallo las. **Circūdabo** pennl. cor. **Spe rā** id est formā rotundā. **Spera** erat hiernsa / lem. **Jaciā** id est proijciā. **Aggerem** med. cor. id est locū eminentē in agro. **bic agger geris**. **Dunimenta** ti id est ingenia ad capi endū. **Pbitonis** me. produ. id est ventri / loqui per quē loquitur diabolus. **bic pbis ton onis**. **Dusitabit** id est submisit loque / tur de spelancio. **musito** ras me. cor. **Ven tilantiū** id est dispergentiū. **vctilo** las me. cor. **Experrectus** id est a somno excitat. ab **expergiscor** sceris qd cōponitur ab **ex** et **per / go**. et **pergo** a **per** et **rego** **gis** **expergefatus** ab **expergesio** fis. **Obstupefate**. id est timo / re deficite. **Fluctuate**. i. hesitate an̄ verū sit quod loquor. **Vacillate** id est magis adbe rete huic parti quod. **verum** non sit et hoc in malum vestrum **Sopozis** med. prod. id est profundi somni. **bic sopoz** por. **Du sitatores**. i. murmuratores. **Capitulum. cxxx.**

Leena med. produ. **Vipera** me. corre. id est serpens qui in partu moritur. **Regu lus** est serpens qui visu animalia interficit **Bibbum** id est tumor ē qui est in dorso. et **In dorso** gibbus tumor est i pectore et ru / ma. **Burū**. i. lignū scripturā aptū hec **burū** pro arbore. **h̄ burū** ri. p ligno exara me. cor. i. scribe exara rāo **Inniti**. i. appodiari **Innitor** teris innitus sum ter. **piugat**. est

Interruptio cadens id est interruptio mu-
ri altissimi minans ruinam **L**agna media
produ. **P**erualida penul. cor. vna pars id
est valde valida. **T**esta. i. fructu siue parti-
cula vasis fictilis. hec testa teste. **A**equa-
me. pdu. **V**alus nauis id est arbor nauis.
hic malus li **D**enstruate. i. mulieris men-
strua immudicta patientis penul. produ.
Digma. i. ordeu cum paleis. hoc migma-
tis me. cor. **D**euszans me. cof. **A**llidet id
est ad aliud ledet me. produ. **A**b heri due
partes. heri aduerb iu est tyro **T**opbet id
est vallis gebenne. **C**apitulum. xxxi

Protegens me. cor. **V**ectigales penul.
produ. i. tributarij adiectiuu ter. decli. a ve-
ctigal galis me. produ. quod est tributum **L**a-
min⁹ me. pd. vbi fit iguis. **C**apitulum. xxxij

Preerunt me. cof. **P**rominens. i. in al-
to manens. prominens tis me. cof. a pro-
mineo nes. **C**oncinnabit. i. componet co-
cinno nas me. produ. per duplex n. **O**pus
lente id est opibus plene. **O**bstupescite. i.
stupore mentis per signa ostendite **Q**ua-
to magis penul. produ. quia sunt due par-
tes. **I**mmittentes. i. in vnu iungeites. ab
immitto tis vel innectentes ab innecro cis
i. iungo gis. **C**apitulum. xxxij

Predaberis hic passiuue tenetur futuru
est. **S**perneris me. produ in futuro. **D**esi-
eris penul. cof. pro desineris. **C**ontemneris
penul. produ. in futuro. **B**ucus id est
locus fetulste mascul. gene. est. **I**rrim⁹ med.
cor. i. cassum. **E**languit. i. quasi infirma n
redidit fructus. elanguo gues qui sine su-
pino. **L**uxit lugeo luges luxi. **L**ibanus
me. cor. ponitur hic pro templo **O**bsurdu
icne scilicet preces ibi grandiantur. obsur-
deo deo dui sine supino. si hic babeat ob-
forduit tunc exponatur id est sordibus in-
quinatum fuit. obsordeo dui eniam sine su-
pino. **E**rcutit med. cof. **O**bturat me. pd
id est claudit **D**elonge med. cor. in prosa
Discretitudinem. id est excellentiam locu-
tionis. hec discretitudo dicitur a disertus ta-
tum id est eloquens et discretus **C**lavi id est
acuti quibus firmatur tentorium. hic cla-
uus u. i. d. **C**laua ferit. clauus aperit. clau⁹
duo iungit. **R**emigum me. cor. hic remex
migus. est ille qui remigat. **T**rieris media
cor id est nauio habens tres ordines reo /
rum. **A**lexander neq. s. **T**riplex remozuz
trieris mouet et iuuat ordo. hec tricio ris.
Laxati. id est ampliati siue dilatati. a laxoz

aris. **H**ic malus li arbor nauis. **E**langui
id est debilitatus fui. elanguo gues. qui.
sine supino. **C**apitulum. xxxij.

Tabescet id est putrescent motes. **T**a-
bescet. i. deficiet malicia **U**nicornes id est
illa animalia. hic unicornis vis. **O**no cro-
talus penul. cor. vel onocrotalon auis est
rostru interficiens filios suos. **E**ricius est
animal spinosum. **I**bit. i. ciconia egyptia
ca. hec ibit cis me. produ. **P**erpendiculu
neu. gene. est regula cementarij **P**aliurus
tetrasyllabu pe. prod. est herba asperina
et spinosa. hic paliurus. s. **C**ardinis et spi-
nis surgit paliurus acur. **D**iconocetau-
ris similitudine habet cum asino et tau-
ro **P**ilosus me. produ. est homo siluester et
genus demonij. quod cum palpatur non
inueniuntur exteriu nisi pili ma. gen. est
Lamia fe. ge. est monstru habes pedes eq-
nos cetera membra feminea. **C**ircusodit
penul. produ. in preterito. **F**ouit id est nu-
triu. foneo ues u. tum. dicitur nutrire et
calescere. **C**apitulum. xxxv

Inuia me. cof. i. sine via inu⁹ uia uia
Pusillanimes id est timidi. **U**ltionem id
est vindictam. **L**alami id est canne. hic ca-
lamus mi me. cof. **C**apitulum. xxxvi

Rapfacem me. cor. vel vicia acua. **A**q-
ductum quare decli. hic aqueductus id est
conductus. **F**ullonis me. produ. hic fillo-
onis. dicitur qui candidat pannos **A**com-
mentarijs indecli. id est cancellarius. **R**ap-
pfaces me. cor. more latino. **I**nnixus id est
appodiat. ab innitor tenser. vii. **R**es-
sponderis penul. cof. in subiunctiuo. **B**e-
nedictionem id est quod nobis cedit i bo-
num. **C**apitulum. xxxvij

Correptionio id est castigatio nis diui-
ne. **B**laspbemia penul. cor. **S**i quo modo
id est si aliquo modo due partes sunt. vn-
de modo habet productum accentum **E**x-
probandum id est vituperandum **L**ob-
nam potest proferri more latino. **J**uga id
est summitates montium hoc iugum g. **A**bi-
etes penul. cof. **S**altum carmeli id est fil-
uam illius montis. **A**ggerum me. cof. id est
lacoru eminentium. hic agger geris **F**ure-
res med. correpta id est effrenata me te mo-
ueris ad iram. furoris. caret preteritu et
supino. sed accipit mutuo preteritu et su-
pinu ab isanio nis et facit isaniu ntu. est ei
furere id est isanire **V**escere me. cof. i. coe-
de cu ab isio yescor sceris no h3 preteritum

proprium. sed accipit ab vtor terio. vsus sum. Nota qd fruimur celestibus vtimur tē poralibus. sed vescimur proprie comestibilibus. Zelus id ē amor vel caritas. Aggerem me. cor. id est fossatus. hic agger geris. **Capitulum xxxviiij.**

Generatio. i. potentia generandi. Lūo lūca quasi tabernacula pastoz. qz quādo tabernaculū pastoz conuoluitur ad nihil est vile sic in me virtus generandi perdit cum morte. Cum ipse fecerit. s. deuo. In lacum id est inferni profundū. hic lacus ci De ficis modo est secunde decli. hic fic? ci Catbaplastmarent. i. emplastrum inducerent. a catba quod est supra 7 plasmā qd ē forma. hoc catbasma maris.

Capitulum xxxix

Apotheca me. prod. i. repositoria bec apothece. **Benueis** me. correp. cum genūero genuerio. **Capitulum xl.**

Auocate eam a malo ad bonum In directa id est in directionē. **Spiritus.** i. ventus fetas. i. plenas fetu 7 fecundas. fet? tum. **Densus** est. i. mensurauit. a metior tirio. **Palmo.** i. manu extensa. hic palmus mi. **Dolez.** i. magnitudinē. bec moleo lis **Librauit.** i. pouderauit. libro bras. **Stilla.** i. gutta a que **Momentū** statere me. pō id est minima inclinatio statere neu. gene. est. Inane me. produ. i. quid vanum. substatuatur in neu. ge. **Statuat.** i. firmet statuo is tui statutu. **Siz.** i. circūctū. h gir? ri. **Hibili** id est subiles 7 tenuo nihil est indeclina. 7 oio ge. **Scrutatores.** i. inquitores. **Sato** seminato. satus ta tum.

Capitulum xli

Ludebat. i. fabricabat. cudo dis di suz. **Glutino** me. cor id est hoc ydolum glutio iunctū bene firmū est. hoc glutinū ni ē conuincio. **Clavis** id est acuis hic clau? ui. **Auxiliatus** tui vel tibi Unde potest poni cū genitūo 7 datiuo. **Plastrū.** id est currum. **Triurans** me. produ. **Roltra.** i. den teo. rostrum tri. **Serrancia.** i. incidētia vl diuidentia. a ferro ras. **Venulabio.** id est dispergeo. In stagna. i. in collectione aq rum. hoc stagnū dicitur vbi conuenit aq multa 7 stat. sed hoc stannū ni est gen? me talli. &. **Seruat** aqua stagnū species metallica stannū Item Est eris species stannū stans est aqua stagnum. **A duplici** primū scribas cū g 7 secundū. Inuia med. cor. i. sine via. **Virtū** bec mirtuo ri. arbor